
1 
 

                                          

Výrobník cukrové vaty ZWM 3478        

 

 
 

 

Obj. č.: 157 05 51 
 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup výrobníku cukrové vaty Clatronic.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 
Rozsah dodávky 
1 základní jednotka 
1 jímací miska 
1 průhledný kryt proti stříkancům 
1 spojovací kroužek 

1 miska na cukr 
1 odměrka 
10 dřevěných špejlí 

 

Instalace 
 

Ujistěte se, že se vypínač nachází v poloze „Vyp“ (0) a že je dpotřebič odpojený od elektrické sítě. 
 
Miska na cukr 
Nasaďte dřík misky na cukr na hřídel ve spotřebiči. Drážka v dříku musí být namontovaná přes kolíky hřídele. 
 
Nástavec misky 

1. Nasaďte jímací misku na základní jednotku. 
2. Položte na jímací misku průhledný kryt. 
3. Oba díly zafixujte spojovacím kroužkem. 

2 
 

 

Uvedení do provozu 
 

Před prvním použitím 
Na topném tělese se nachází ochranná vrstva. Abyste ji odstranili, provozujte spotřebič asi 10 minut bez cukru. 
 

 UPOZORNĚNÍ: Tvorba mírného kouře a zápachu je při tomto procesu normální. Zajistěte dostatečný přísun 
čerstvého vzduchu. 
 

Elektrické zapojení  

1. Zkontrolujte, zda síťové napětí, které hodláte použít, odpovídá napětí spotřebiče.  
Odpovídající údaje najdete na typovém štítku. 

2. Zapojte zástrčku do zásuvky s ochranným kontaktem, nainstalované v souladu s předpisy.  

Provoz 
 

Příprava 
 

 UPOZORNĚNÍ: Můžete použít běžný cukr pro domácnost nebo aromatizovaný cukr, který zakoupíte  
ve specializovaných obchodech. 

 Želírovací cukr je nevhodný. 

 Náhradní dřevěné špejle zakoupíte v domácích potřebách. 

 Připravte si špejle a cukr. 

Použití 

1. Spotřebič zapněte vypínačem. Nechte ho asi 5 minut zapnutý bez cukru, aby se předehřál.  
2. Spotřebič vypněte vypínačem. Počkejte, dokud se miska s cukrem nezastaví. 
3. Odměrku naplňte cukrem. Cukr nasypejte do středu misky na cukr. 
4. Spotřebič zapněte vypínačem. Miska na cukr se točí. 
5. Po několika minutách začne výrobník vytvářet vlákna cukrové vaty. Tato vlákna zachyťte dřevěnou špejlí.  

Špejli držte zpočátku svisle. Špejlí otáčejte kolem její vlastní osy a současně kolem misky na cukr v jímací 
misce. 

6. Jakmile jste zachytili trochu cukrové vaty, podržte špejli vodorovně nad miskou na cukr a otáčejte jí dále  

kolem její vlastní osy, dokud nezachytíte všechna cukrová vlákna.  UPOZORNĚNÍ:  

 Zachycenou cukrovou vatou se nedotýkejte horké misky na cukr. Cukrová vata by se na špejli roztavila. 

 Z jedné odměrky cukru lze připravit cukrovou vatu asi na 3 špejlích. 

 Pokud máte na špejli dost cukrové vaty, začněte navíjet na další špejli. Nemusíte přitom vypínat spotřebič. 
7. Pokud už nenavíjíte žádná další cukrová vlákna, znamená to, že je cukr v misce na cukr spotřebovaný.  

Spotřebič vypněte vypínačem (0). 

 VAROVÁNÍ: Nebezpečí popálení! 

 Nedotýkejte se misky na cukr! Ta během provozu dosahuje velmi vysoké teploty. 

 Počkejte, až se spotřebič zcela ochladí. 

 UPOZORNĚNÍ: Během provozu vzniká v misce na cukr karamel.  
To je zcela normální a nejedná se o vadu spotřebiče. 
 

 
 
 
 
 



3 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do výrobníku cukrové vaty. 
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte jej do vody, 
nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné 
dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot 
představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 

 

 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky  
na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit povrch  
a součásti výrobku. 

Nástavec misky a miska na cukr 

1. Sejměte ze základní jednotky jímací misku, ochranný kryt a spojovací kroužek. 
2. Odstraňte misku na cukr z hřídele spotřebiče. 
3. Tyto části umyjte horkou vodou s přídavkem saponátu. Všechny části dobře osušte. 

 UPOZORNĚNÍ:  
Tyto části můžete také bez problému umývat v myčce nádobí. 
 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

Šetřete životní prostředí! Přispějte k jeho ochraně! 
 

Technické údaje 
 

Model     ZWM 3478 
Napájecí napětí    230 V 50 Hz 
Příkon       500 W 
Třída ochrany     I 
Netto hmotnost     cca 1,55 kg 
 
 

 

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila společnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       MIH/07/2019 

 


